PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Of. Circular nº 931/2024 - CR

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)

Juiz(a) de Vara do Trabalho

Assunto: Divulgação do Curso: “As redes sociais e a magistratura do trabalho”

Senhor(a) Juiz(a),

Encaminho, para ciência e eventuais providências cabíveis, cópia do Ofício EJUD2 nº

62/2024, do Exmo. Sr. Desembargador do Trabalho e Diretor da Escola Judicial do TRT2, Dr. Alvaro

Alves Nôga, por meio do qual divulga o Curso Telepresencial “As redes sociais e a magistratura do

trabalho”.

O tema desse curso é previsto nas ações de capacitação para os(as) magistrados(as)

conforme Resoluções nº 305/2019 do CNJ e nº 27/2022 da ENAMAT. Além disso, as ações de

capacitação nesse tema foram exigidas nas últimas Correições Nacionais realizadas pelo TST.

O curso será realizado nos dias 12, 19 e 20/03/2024.

Atenciosamente,

 EDUARDO DE AZEVEDO SILVA

Corregedor Regional - TRT da 2ª Região

		2024-03-06T14:49:10-0300
	EDUARDO DE AZEVEDO SILVA:45454